SEXTA-FEIRA, 26 DE NOVEMBRO DE 2010 14
Diário OficialExecutivo 1

Assunto: Indeferimento do pedido de Revisão de Aposentadoria
Pleiteado por MARIA DE JESUS LACERDA SIQUEIRA
Portaria IND AP Nº. 2981 DE 04 DE OUTUBRO DE 2010
Proc. nº. 2006/338924
Assunto: Indeferimento do pedido de Revisão de Aposentadoria
Pleiteado por ESPERANÇA MEIRELES DA CUNHA CAMPOS
MENDES
Portaria IND AP Nº. 2929 DE 04 DE OUTUBRO DE 2010
Proc. nº. 2005/395920
Assunto: Indeferimento do pedido de Revisão de Aposentadoria
Pleiteado por JOSÉ MARIA DA SILVA
Portaria IND AP Nº. 2990 DE 07 DE OUTUBRO DE 2010
Proc. nº. 2005/265946
Assunto: Indeferimento do pedido de Revisão de Aposentadoria
Pleiteado por MARIA IZABEL SOLANO DE MIRANDA
Portaria IND AP Nº. 2930 DE 04 DE OUTUBRO DE 2010
Proc. nº. 2006/341940
Assunto: Indeferimento do pedido de Revisão de Aposentadoria
Pleiteado por MARIA DE NAZARÉ MORAES DA LUZ
Portaria IND AP Nº. 3268 DE 10 DE NOVEMBRO DE 2010
Proc. nº. 2008/143350
Assunto: Indeferimento do pedido de Revisão de Aposentadoria
Pleiteado por TEREZINHA DO NASCIMENTO BRAGANÇA
Portaria IND AP Nº. 3001 DE 08 DE OUTUBRO DE 2010
Proc. nº. 2005/262580
Assunto: Indeferimento do pedido de Revisão de Aposentadoria
Pleiteado por PAULA SOUZA DE MENEZES
Portaria IND AP Nº. 2986 DE 07 DE OUTUBRO DE 2010
Proc. nº. 2008/505974
Assunto: Indeferimento do pedido de Revisão de Aposentadoria
Pleiteado por RAIMUNDA DE FÁTIMA RODRIGUES DA GAMA

PENSÃO
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 182230

Portaria PS nº. 3469 de 19 de novembro de 2010
Proc. nº. 2009/269285
Assunto : Concessão de Pensão
Valor da Pensão: R$ 1.673,21
Beneficiário(a): RAIMUNDA AUXILIADORA SILVA DA SILVA
Ex-Segurado(a): Ivo Maciel da Silva

PORTARIA
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 182487

PORTARIA Nº 316 DE 23 DE NOVEMBRO DE 2010.
O PRESIDENTE DO INSTITUTO DE GESTÃO PREVIDENCIÁRIA
DO ESTADO DO PARÁ – IGEPREV, EM EXERCÍCIO NO USO DAS
ATRIBUIÇÕES CONFERIDAS PELA PORTARIA N° 285, DE 05
DE NOVEMBRO DE 2010, PUBLICADA NO DOE N° 31.787 DE
08 DE NOVEMBRO 2010 E CONSIDERANDO O MEMORANDO N°
2010/082 DE 13 NOVEMBRO DE 2010.
CONSIDERANDO a Portaria Conjunta n° 1412, artigo 24;
RESOLVE:
I – CONSTITUIR, no âmbito deste Instituto, Comissão de
Trabalho com o objetivo de procederao inventario dos bens e
consumo e permanentes existentes no almoxarifado concernete
ao atual exercicio financeiro
II - DESIGNAR como Membros da Equipe os servidores: Miguel
Cardoso de Lima, matrícula funcional nº. 57190865 -1, ocupante do
cargo de Assistente Administrativo, Frank Willian Teixeira Pessoa,
matrícula funcional nº. 57226049 -1, ocupante do cargo de Assistente
Administrativo,  Rodrigo Wallace Cordeiro dos Santos, matrícula
funcional nº. 57214514-1, ocupante do cargo de Assistente de
Administrativo e Vilson Soares de Oliveira, matrícula funcional nº.
5418469-2, ocupante do cargo de Assistente de Administrativo.
DÊ-SE CIÊNCIA, REGISTRE-SE E PUBLIQUE-SE
WALTER SILVEIRA FRANCO
Presidente do IGEPREV.

INDEFERIMENTO DE PENSÃO
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 182438

Portaria PS Nº. 3009 DE 13 DE OUTUBRO DE 2010
Proc. nº. 2010/161837
Assunto: Indeferimento do pedido de Pensão
Pleiteado por JONILSON GÁRCIA DOS SANTOS
Pleiteado por JOSILENE GÁRCIA DOS SANTOS
Ex- Segurado(a): ROSA GÁRCIA DOS SANTOS
Portaria PS Nº. 2539 DE 22 DE SETEMBRO DE 2010
Proc. nº. 2010/134238
Assunto: Indeferimento do pedido de Continuidade de Pensão
Pleiteado por CRYSTELLY DIAS DA SILVA
Ex- Segurado(a): ERNANE MELO DA SILVA
Portaria PS Nº. 3068 DE 15 DE OUTUBRO DE 2010
Proc. nº. 2010/110816
Assunto: Indeferimento do pedido de Continuidade de Pensão
Pleiteado por ANDERSON DE MORAES ALVES
Ex- Segurado(a): MARIA DE FÁTIMA DE MORAES

Portaria PS Nº. 3010 DE 13 DE OUTUBRO 2010
Proc. nº. 2009/83885
Assunto: Indeferimento do pedido de Pensão
Interessado: ADENOR GONÇALVES MODESTO
Ex- Segurado(a): MADALENA NASCIMENTO DA SILVA
Portaria PS Nº. 3231 DE 28 DE OUTUBRO DE 2010
Proc. nº. 2010/101238
Assunto: Indeferimento do pedido de Pensão
Pleiteado por PAULA JHENNIFER DA COSTA
Ex- Segurado(a): PAULO ROBERTO DA SILVA COSTA
Portaria PS Nº. 3015 DE 14 DE OUTUBRO DE 2010
Proc. nº. 2007/329107
Assunto: Indeferimento do pedido de Pensão
Pleiteado por NELNA CRISTINA TEIXEIRA DA SILVA
Ex- Segurado(a): ERNANE MELO DA SILVA

INDEFERIMENTO DE RESERVA REMUNERADA
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 182347

Portaria IND REV RR Nº. 3180 DE 25 DE OUTUBRO DE
2010
Proc. nº. 2009/139852
Assunto: Indeferimento do pedido de Revisão de Reserva
Remunerada
Pleiteado por ANTÔNIO AZEVEDO DA SILVA
Portaria IND REV RR Nº. 3061 DE 15 DE OUTUBRO DE
2010
Proc. nº. 2008/101305
Assunto: Indeferimento do pedido de Revisão de Reserva
Remunerada
Pleiteado por LUCIVALDO SILVA DE CAMPOS
Portaria IND RR Nº. 2963 DE 29 DE SETEMBRO DE 2010
Proc. nº. 2010/198231
Assunto: Indeferimento do pedido de Revisão de Reserva
Remunerada
Pleiteado por REGINA MADALENA FERREIRA
Portaria IND REV RR Nº. 3079 DE 18 DE OUTUBRO DE
2010
Proc. nº. 2009/122591
Assunto: Indeferimento do pedido de Revisão de Reserva
Remunerada
Pleiteado por LUCIVALDO SILVA DE CAMPOS
Portaria IND REV RR Nº. 3178 DE 22 DE OUTUBRO DE
2010
Proc. nº. 2006/236341
Assunto: Indeferimento do pedido de Revisão de Reserva
Remunerada
Pleiteado por RAIMUNDO DE SOUZA CORDOVIL
Portaria IND REV RR Nº. 3186 DE 26 DE OUTUBRO DE
2010
Proc. nº. 2009/268241
Assunto: Indeferimento do pedido de Revisão de Reserva
Remunerada
Pleiteado por AILSON SILVA E SOUZA
Portaria IND REV RR Nº. 3060 DE 14 DE OUTUBRO DE
2010
Proc. nº. 2008/100267
Assunto: Indeferimento do pedido de Revisão de Reserva
Remunerada
Pleiteado por LUIZ WILSON GONZAGA DOS SANTOS
Portaria IND REV RR Nº. 3063 DE 15 DE OUTUBRO DE
2010
Proc. nº. 2007/369037
Assunto: Indeferimento do pedido de Revisão de Reserva
Remunerada
Pleiteado por CLENILZA GONÇALVES DA COSTA
Portaria IND REV RR Nº. 3177 DE 22 DE OUTUBRO DE
2010
Proc. nº. 2009/126380
Assunto: Indeferimento do pedido de Revisão de Reserva
Remunerada
Pleiteado por AILZON SILVA E SOUZA
Portaria IND REV RR Nº. 3179 DE 25 DE OUTUBRO DE
2010
Proc. nº. 2007/295613
Assunto: Indeferimento do pedido de Revisão de Reserva
Remunerada
Pleiteado por EDWARD FERREIRA BITTENCOURT

Portaria IND REV RR Nº. 3117 DE 08 DE NOVEMBRO DE
2010
Proc. nº. 2009/47686
Assunto: Indeferimento do pedido de Revisão de Reserva
Remunerada
Pleiteado por JOÃO RODRIGUES BATISTA

Portaria IND REV RR Nº. 3309 DE 08 DE NOVEMBRO DE
2010
Proc. nº. 2009/50479
Assunto: Indeferimento do pedido de Revisão de Reserva
Remunerada
Pleiteado por ANTÔNIO DE SOUSA BRITO
Portaria IND REV RR Nº. 3311 DE 08 DE NOVEMBRO DE
2010
Proc. nº. 2009/47672
Assunto: Indeferimento do pedido de Revisão de Reserva
Remunerada
Pleiteado por PAULO SEBASTIÃO MORAES NEVES

AVISO DE LICITAÇÃO
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 182704

Modalidade: Pregão Eletrônico
Número: 15/2010
Objeto: Contratação de empresa especializada na prestação de
serviço de Telefonista, para atender as necessidades do IGEPREV.
Entrega do Edital: www.comprasnet.gov.br 26/11/2010
Responsável pelo certame: André Arcanjo Seixas da Silva
Local de Abertura: www.comprasnet.gov.br
Data da Abertura: 08/12/2010
Hora da Abertura: 09:00
Orçamento:
Programa de Trabalho    Natureza da Despesa    Fonte do Recurso
Origem do Recurso
09272120428610000       339037     0261000000          Estadual
Ordenador: Walter Silveira Franco

DIÁRIA
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 182677

PORTARIA: 1378 /2010
Objetivo: Conduzir veículo para o Gerente de obras João Luiz,
em visita técnica a obra do SILO (PARAURB).
Fundamento Legal: Decreto n°734/92
Origem: BELÉM/PA - BRASIL
Destino(s):
Dom Eliseu/PA - Brasil<br
Servidor(es):
57188591/Eduardo Jose de Andrade Moraes (motorista) / 1.5
diárias (Completa) / de 26/11/2010 a 27/11/2010<br
Ordenador: José de Andrade Raiol

DIÁRIA
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 182690

PORTARIA: 1381/2010
Objetivo: fazer visita à Obra do Sistema de abastecimento de
Água – PAC, do referido município.
Fundamento Legal: decreto nº. 734/92
Origem: BELÉM/PA - BRASIL
Destino(s):
Tailândia/PA - Brasil<br
Servidor(es):
51951283/JOSE DE ANDRADE RAIOL (SECRETÁRIO DE ESTADO)
/ 0.5 diárias (Completa) / de 26/11/2010 a 26/11/2010<br
Ordenador: Elias Henrique Granhen Tavares

DIÁRIA
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 182698

PORTARIA: 1379/2010
Objetivo: conduzir veículo para o Técnico Maikenn Souza em
visita técnica a obra de Drenagem do PARAURB.
Fundamento Legal: Decreto n° 734/92
Origem: BELÉM/PA - BRASIL
Destino(s):
Ourém/PA - Brasil<br
Servidor(es):
57190739/Antonio Pereira da Costa (Motorista) / 1.5 diárias
(Completa) / de 29/11/2010 a 30/11/2010<br
Ordenador: José de Andrade Raiol

DIÁRIA
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 182709

PORTARIA: 1382/2010
Objetivo: fazer visita técnica à Obra do SILO (PARAURBE).
Fundamento Legal: decreto nº. 734/92
Origem: BELÉM/PA - BRASIL
Destino(s):
Dom Eliseu/PA - Brasil<br
Servidor(es):